ESTADO DE SANTA CATARINA

                    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGELINA
 CNPJ: 08.321.661/0001-20    Fone: 3274-1567    Fax: 3274-1212
               RUA MANOEL LINO KOERICH, 69 CEP 88460-000 CENTRO

Interessado: Marciana Braƞisch Secretária de Saúde

Assunto: Comunicação de intenção de abertura de Processo de Dispensa de Licitação em conformidade com a Lei
n° 14.133/2021.

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 002/2024

A Secretaria de Saúde de Angelina/SC, em conformidade com o § 3º do inciso II do art. 75 da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público aos interessados que o órgão pretende realizar a compra de:

Item Unidade QuanƟdade Descrição
01 Unidade 01 Gravador MHDX 1104-C intelbras. Gravador Digital de Vídeo » Compaơvel com 4

tecnologias: HDCVI + AHD + HDTVI + IP » Visualização em 1080p » Saídas de vídeo
VGA e HDMI » Compressão de vídeo H.265 e H.265+ » Suporta 1 HD SATA ou 1 SSD
Intelbras » AnalíƟco de vídeo: Detecção inteligente de pessoas e veículos »
CompaƟbilidade com protocolo Onvif » Modo NVR – Transforma todos os canais
BNC em IP.

02 Unidades 02 Câmera VHL120 fullcolor Dome MulƟ-HD 2 Megapixel ». Alta Definição de Imagens
FULL HD 1080p. Sensor 1/2.8” CMOS Pixels efeƟvos 1920 (H) x 1080 (V) Linhas
horizontais 1920H Resolução Real Full HD: 1080p Lente 2.8 mm Ângulo de visão
horizontal 109° Ângulo de visão verƟcal 60° Alcance LED 20m Led inteligente Sim
QuanƟdade de LEDs 2 Formato do vídeo NTSC Protocolos de vídeo HDCVI / AHD-M
/ HDTVI (v2.0) analógico (CVBS)

03 Unidade 01 HD 1TB SATA.
Código do produto: WD10EZEX Capacidade: 1 TB
Interface: Serial ATA III (SATA III) Buffer: 64 MB Cache. Rotação: 7200 RPM
Ciclos de carga/descarga: 300.000Setores por unidade: 1.953.525.169
Dimensões: 14,7 / 10,1 / 2,6 cm (Prof / Larg / Alt) Peso: 300 g. Modo de
leitura: 29 dBA (média) Modo de busca: 30 dBA (média) Busca (típico): 6,8 W
Gravando (típico): 6,10 W. Standby (típico): 1,2 W
Temperatura: Em operação -0 ° C a 60 ° C Fora de operação -40 ° C a 70 ° C

04 Metros 50 Cabo coaxial 4mm
Diâmetro: 4mm Malha: 85%
Tipo de Condutores: Bipolar
Transmissão de Sinais: Áudio e Vídeo
Aplicações: CFTV, Telecomunicações

05 Unidades 02 A VBOX 1100 da Intelbras é para passagem para câmeras de CFTV foram
desenvolvidas para dar melhor acabamento às instalações, profissionaliza o sistema
de monitoramento e garante um óƟmo acabamento às instalações de câmeras de
CFTV.

06 Unidades 02 Conector p4 CompaƟbilidade 26AWG ~ 16AWG Impedância 75Ω Tensão Máxima
300 Vdc Corrente Máxima 2A QuanƟdade de Ciclos de Inserção 500 CaracterísƟcas
mecânicas Dimensões do Produto (L x A x P) (A x Ø) 37 x 5.5 mm Peso 6g Cor Preto
com Cinza Grau de proteção Não Local de instalação Interno Fixação do cabo
Parafuso Borne

07 Unidades 04 Conector BNC para instalação de câmeras com parafusos que facilitam a fixação do
cabo. Para ajudar a evitar a quebra do cabo da câmera ele possui um jogo de molas
e é o melhor conector para CFTV, possibilitando imagens níƟdas, fácil instalação e
evita sujeiras por não precisar solda

08 Unidade 01 Possui bateria interna do Ɵpo chumbo-ácido, selada, 12 Vdc / 7 Ah, que
permite o funcionamento dos equipamentos ligados ao nobreak em caso
de ausência de energia elétrica. Níveis de proteção: Contra sobrecarga nas
tomadas de saída; Curto-circuito nas tomadas de saída; Sobrecarga na
entrada de rede; Sobreaquecimento no inversor; Sub e sobre tensão da
rede elétrica; Descarga total e Sobrecarga da bateria. Carregamento
automáƟco da bateria, mesmo com o nobreak desligado (botão

                   ESTADO DE SANTA CATARINA

                    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGELINA
 CNPJ: 08.321.661/0001-20    Fone: 3274-1567    Fax: 3274-1212
               RUA MANOEL LINO KOERICH, 69 CEP 88460-000 CENTRO

Liga/Desliga), desde que esteja conectado à rede elétrica. Restart
automáƟco: reinicia automaƟcamente quando a rede elétrica volta à
normalidade, mesmo que a bateria esteja descarregada. Função DC Start:
Permite ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica, desde que a
bateria esteja com carga. O equipamento passa pelos rigorosos testes de
segurança e desempenho Intelbras

09 Serviço 01 Serviço de mão de obra de instalação.

Eventuais interessados, podem apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta
Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Limite para apresentação da Proposta de Preços: 07/10/2024 às 17:00h.

A Proposta de Preços deverá ser enviada para o seguinte e-mail: smsangelinaagendamento@gmail.com

A documentação abaixo somente será exigida do fornecedor com menor valor na Dispensa de Licitação, que
será solicitada por e-mail ao final dos procedimentos:

A - Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ/MF);

B - Prova de regularidade quanto aos tributos e encargos sociais administrados pela Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB e quanto à Dívida AƟva da União administrada pela Procuradoria Geral da Fazenda Nacional – PGFN
(CerƟdão Conjunta NegaƟva).

C - Prova de regularidade com a Fazenda Estadual, relaƟva ao domicílio ou sede do licitante;

D - Prova de regularidade com a Fazenda Municipal, relaƟva ao domicílio ou sede do licitante;

E - Prova de regularidade (CRF) junto ao Fundo de GaranƟa por Tempo de Serviço (FGTS).

Maiores informações poderão ser obƟdas diretamente na Prefeitura Municipal de Angelina, através do telefone
(48) 3274-1183 das 07:00h às 13:00h, em dias úteis, ou pelo seguinte e-mail: compras@angelina.sc.gov.br.

Angelina/SC, 02/10/2024.

                                                       __________________________________________

                                                                           MARCIANA BRATFISCH